
 

OBECNÍ ÚŘAD LICHKOV 

Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
 
 

 
 IČ: 00279161          bankovní spojení: 2406060379/0800              tel.: 465 635 531 
e-mail: podatelna@lichkov.cz    Česká spořitelna, a.s., pobočka Králíky              tel.: 731 469 469 
 

Č.j.:OULi/1126/eč.1294/2020-STAR 

Lichkov 16. prosince 2020 
Přílohy – počet/listů: 0/0 

Počet listů: 4 
Spisový/skartační znak: 280.10/S.5 

 
 

Oznámení 
o zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou 

 
Dne 16. prosince 2020 byl Obecnímu úřadu v Lichkově, Obcí Lichkov, IČ: 00279161, se 

sídlem na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, doručen návrh na zařazení 
pozemních komunikací na katastrálním území obce Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do sítě místních 
komunikací, ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“). 

Dnem podání bylo zahájeno správní řízení. 

Obecní úřad Lichkov, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací, dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích oznamuje, v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení správního řízení podle § 3 zákona o 
pozemních komunikacích o zařazení pozemních komunikací do sítě místních komunikací všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Předmětem správního řízení je návrh na zařazení pozemních komunikací na území Obce 
Lichkov do sítě místních komunikací. 

Do sítě místních komunikací se navrhují zařadit tyto pozemní komunikace a popisu: 



Pořad. Parcelní Výměra Dopravní Typ povrchu Třída Délka Náklady
a ev. č. číslo [m2] značení (asfalt) komun. [km] prohrn. posyp na údržbu

1b 3284 3549 ost.pl.-ost.komunikace B16+IP10a, B11+E13 obalovaný II. 0,569 Cesta do Mladkova ano ano
Součet délky komunikací II. třídy 0,569

1c 1260/1 1492 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,406 Cesta u Petříkových ano ano
2c 597/5 607 ost.pl.-ost.komunikace P4,B13+E5, B11+E3a obalovaný III. 0,139 Cesta u Vlčkových ano ano zrcadlo
3c 604 795 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,136 Cesta za Vlčkovými ano ano

604 795 ost.pl.-ost.komunikace travnatý III. 0,096 Cesta za Vlčkovými ne ne
4c 1241/1 751 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,247 Cesta u Motyčkových ano ano
5c 1244/1 56 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,018 Cesta u Imlaufových ano ano

1243/2 83 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,034 Cesta u Imlaufových ano ano
1243/1 11 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,003 Cesta u Imlaufových ano ano

6c 1245/1 1828 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,361 Cesta u Dolečkových č.p. 73 ano ano
1245/1 1828 ost.pl.-ost.komunikace travnatý III. 0,020 Cesta u Dolečkových č.p. 73 ne ne

7c 1261 903 ost.pl.-ost.komunikace P4-2x obalovaný III. 0,244 Cesta u hřbitova ano ano
1254/1 173 ost.pl.-ost.komunikace B13+E5 obalovaný III. 0,011 Cesta u hřbitova ano ano

8c 280/4 305 ost.pl.-ost.komunikace B13 + E5 - 2x obalovaný III. 0,112 Cesta ke kravínu ano ano
9c 1278/2 273 ost.pl.-ost.komunikace P4 obalovaný III. 0,055 Cesta ke kravínu ano ne

10c 3160 8672 ost.pl.-ost.komunikace P4,B13+E5-3x obalovaný III. 1,435 Cesta od dvora k Buchtrelovým ano ano  IP10a
11c 1266/1 294 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,047 Cesta u Nosálových ano ano

1356/63 103 vodní plocha-kor.vod.tok B13+E5 -2x obalovaný III. 0,024 Cesta u Nosálových ano ano
1266/2 927 ost.pl.-ost.komunikace P4 obalovaný III. 0,221 Cesta u Nosálových ano ano

12c 1300 342 ost.pl.-ost.komunikace P4,B13+E5 obalovaný III. 0,100 Cesta u Vackových č.p. 33 ano ano
13c 1305/7 1429 ost.pl.-ost.komunikace P4,B13+E5 obalovaný III. 0,152 Cesta k nádraží ano ano

592/1 580 ost.pl.-ost.komunikace P4 obalovaný III. 0,030 Cesta k nádraží ano ano
1371 2571 ost.pl.-ost.komunikace IZ8a+IZ8b obalovaný III. 0,222 Cesta k nádraží ano ano

14c 1334/1 451 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,087 Cesta u Bednářových ano ano
15c 3035/1 12616 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 1,522 Zadní cesta ano ano

3035/1 12616 ost.pl.-ost.komunikace štěrkový III. 0,819 Zadní cesta ne ne
16c 1250/1 3873 ost.pl.-ost.komunikace P4-3x, B13+E5 obalovaný III. 0,403 Cesta u Šenkových ano ano

1250/1 3873 ost.pl.-ost.komunikace travnatý III. 0,452 Cesta u Šenkových ne ne
17c 1258 845 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,109 Cesta u Skalníkových ano ano

220/6 381 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,106 Cesta u Skalníkových ano ano

str. 2

Pořad. Parcelní Výměra Dopravní Typ povrchu Třída Délka Náklady
a ev. č. číslo [m2] značení (asfalt) komun. [km] prohrn. posyp na údržbu

18c 3336 8260 ost.pl.-ost.komunikace B13+E13 obalovaný III. 0,423 Cesta za nádražím ne ne
19c 3345 16091 ost.pl.-ost.komunikace P4, B11+E13 obal.+penetr. III. 1,355 Cesta k hranici ne ne
20c 1367/26 284 ost.pl.-ost.komunikace P4 obalovaný III. 0,047 Cesta u hasičské zbrojnice ano ano

Součet délky místních komunikací III. třídy 9,436
1d 483/1 1034 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný IV. 0,022 Parkoviště před hasičskou zbrojnicí -část ano ano
2d 1305/13 550 ost.pl.-jiná plocha obalovaný IV. 0,368 Chodník před továrnou ano ano

534/5 74 ost.pl.-jiná plocha obalovaný IV. 0,088 Chodník před továrnou ano ano
483/7 16 ost.pl.-jiná plocha obalovaný IV. 0,008 Chodník před továrnou ano ano

3d 153/3 291 ost.pl.-jiná plocha zámk.dlažba IV. 0,203 Chodník před hasičskou zbrojnicí ano ano
4d 146/2 309 ost.pl.-jiná plocha IP6 zámk.dlažba IV. 0,106 Chodník před školou ano ano
5d 1414 35 ost.pl.-jiná plocha zámk.dlažba IV. 0,028 Chodník před čp. 16 ano ano

1305/22 14 ost.pl.-jiná plocha IP6 zámk.dlažba IV. 0,000 Chodník před čp. 16 ano ano
6d 1301/3 343 ost.pl.-jiná plocha obalovaný IV. 0,095 Pěšina k nádraží ano ano
7d 3235 5505 ost.pl.-jiná plocha B11+E13 penetrace IV. 0,803 Cesta k Šulcově špici ne ne

3237 1311 ost.pl.-jiná plocha B11+E13 penetrace IV. 0,275 Cesta k Šulcově špici ne ne
Součet délky místních komunikací IV. třídy 1,996
Součet délky všech místních komunikací ve vlastnictví obce Lichkov 12,001

k.ú. Lichkov

Pořad. Parcelní Výměra Dopravní Typ povrchu Třída Délka Náklady
a ev. č. číslo [m2] značení (asfalt) komun. [km] prohrn. posyp na údržbu

5c 1243/3 75 ost.pl.-ost.komunikace obalovaný III. 0,015 Cesta u Imlaufových            LV 10002 ano ano
Součet délky komunikace III. třídy v km 0,015

7d 3236 106 ost.pl.-jiná plocha penetrace IV. 0,021 Cesta k Šulcově špici          LV 10002 ne ne
Součet délky komunikace IV. třídy v km 0,021
Součet délky komunikací ve vlastnictví právnických osob v km 0,036

Ošetř. v zimě

Druh pozemku Umístění komunikace v terénu

Druh pozemku Umístění komunikace v terénu

Druh pozemku Umístění komunikace v terénu

Ošetř. v zimě

Komunikace III. a IV. třídy ve vlastnictví Obce Lichkov, ležící na pozemcích právnické osoby

Ošetř. v zimě

 

Zdůvodnění: zhotovení nového pasportu místních komunikací. Zařazením komunikací do 
místních komunikací ve smyslu § 2 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích dojde 
k posílení právní ochrany předmětných pozemních komunikací na území obce. 

K žádosti byly Obcí Lichkov doloženy tyto doklady: 

 návrh pasportu místních komunikací 

 usnesení zastupitelstva obce Lichkov pod Č.j.: 92/20 z 14. prosince 2020. 



 

OBECNÍ ÚŘAD LICHKOV 

Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
 
 

 
 IČ: 00279161          bankovní spojení: 2406060379/0800              tel.: 465 635 531 
e-mail: podatelna@lichkov.cz    Česká spořitelna, a.s., pobočka Králíky              tel.: 731 469 469 
 

Účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky či námitky nejpozději do 10 dnů od 
posledního dne vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce Obecního úřadu Lichkov, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Obecním úřadu Lichkov, na adrese Lichkov čp. 
203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, ve lhůtě shora uvedené. Nechá-li se některý z účastníků 
řízení zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 

Silniční správní úřad, současně se zahájením řízení, účastníkům řízení oznamuje, že mají 
možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům podle § 36 odst. 3 
správního řádu, ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí 
lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí, ve výše uvedené věci, silniční správní úřad rozhodne. 

 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
        Mgr. Roman Richtr 
             starosta obce v.r. 

         (podepsáno elektronicky) 

 
 
 Rozdělovník – účastníci řízení: 

1. Obec Lichkov, IČ: 00279161, se sídlem na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo 
Lichkov – doručeno osobně 

2. Ostatní účastníci řízení – doručeno veřejnou vyhláškou 

 

 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 16. prosince 2020 
Vyvěsil:   

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 
Sejmul: 

Zveřejnění veřejné vyhlášky bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 

 


